
Data di emissione 23-02-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 23-02-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :

RIMBORSO PARZIALE QUOTA SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO ANNO 2019/2020 NON USUFRUITO A CAUSA
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID 19 - LIQUIDAZIONE
DELLA SPESA

15

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che:
L’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da Covid-19

un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
Con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato

d’emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;

Richiamati tutti gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

Preso atto che i citati provvedimenti hanno previsto, a decorrere dal 24 febbraio 2020, la sospensione
del funzionamento dei servizi educativi dell’infanzia, delle istituzioni scolastiche del sistema nazionale
di istruzione e degli istituti di formazione superiore, compresa quella universitaria, salvo le attività
svolte a distanza;

Considerato quindi, alla luce di quanto sopra esposto, che l’attività dei servizi di scuola dell’infanzia,
così come le scuole di ogni ordine e grado, risultano di fatto sospese per l’emergenza Covid-19 dal 24
febbraio 2020;

        AREA AMMINISTRATIVA



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 22/12/2020 con la quale è stato stabilito di
rimborsare gli utenti per il servizio trasporto relativo all’ultimo quadrimestre poiché non usufruito a
causa dell’emergenza Covid-19;

Tenuto conto della posizione di ciascun utente e dell’importo versato per l’interno anno scolastico e
visto lo schema dettagliato depositato agli atti che si riassume:

Totale da versare direttamente alle famiglie in quanto non usufruiranno più nell’anno
successivo del servizio trasporto: € 192,50
Totale da compensare sulla quota trasporto a,s. 2020/2021: € 2.370,00

Ritenuto pertanto di dover imputare la somma di € 2.562,50 al capitolo 1958 del bilancio di previsione
2021/2023, gestione residui, in corso di redazione;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Riconosciuta la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, 1° comma, del D.Lgs
267/2000 e s.m.i;

Visti:
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
la legge 7 agosto 1990, n. 241
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi
lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità.

DETERMINA

Di dichiarare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce

motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1991, n. 241.
Di liquidare la somma di € 192,50 a copertura dei rimborsi della quota per il servizio trasporto

scolastico, a.s. 2019/2020, non usufruito a causa dell’emergenza Covid-19 a favore delle persone
che non usufruiscono del servizio nell’anno scolastico 2020/2021 di cui allo schema dettagliato
predisposto dagli uffici che, seppure non allegato per motivi di privacy, forma parte integrante del
presente atto.
Di imputare la somma di € 2.370,00 a copertura della compensazione tra le quote riscosse per l’anno

scolastico 2019/2020 con le somme dovute per le prime mensilità dell’anno scolastico 2020/2021 di
cui allo schema dettagliato predisposto dagli uffici che, seppure non allegato per motivi di privacy,
forma parte integrante del presente atto.
Di imputare la somma complessiva di € 2.562,00 al cap. 1958 del bilancio di previsione 2021/2023,

gestione residui, in corso di redazione ove si riscontra l’impegno n.251/2020.
Di prevedere che i rimborsi saranno effettuati previa verifica della regolarità dei pagamenti da parte
degli utenti e che in caso di rilevata posizione debitoria sarà applicata in luogo del rimborso apposita
compensazione.
Di dare atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;



Di dare mandato all’Ufficio finanziario di rimborsare gli utenti secondo quanto indicato nello

schema allegato al presente atto, che forma parte integrante e sostanziale.
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto, così come disposto dall’art. 23 del D.Lgs 14

marzo 2013, n. 33.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Osservazioni:
Impegno n. 251/2020

23-02-2021 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  24-05-2021  al  08-06-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  24-05-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


